
396

На основу члана 33. ст. 1. и 3. Закона о основама система образовања и 
васпитања („Службени гласник РС”, број 88/17) и члана 43. став 2. Закона о Влади 
(„Службени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – 
УС, 72/12, 7/14 – УС и 44/14),

Влада доноси

Р Е Ш Е Њ Е1

О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА 
НАЦИОНАЛНОГ ПРОСВЕТНОГ САВЕТА 

I

У Национални просветни савет именују се:

1) за председника:
- др Радивоје Стојковић, представник Заједнице гимназија, на време од четири 

године;

2) за чланове:
(1) проф. др Горан Станковић, представник академика, на време од четири го-

дине,
(2) проф. др Срђан Шљукић, представник Матице српске, на време од две го-

дине,
(3) проф. др Жељко Вучковић, представник Конференције универзитета 

Србије, на време од четири године,
(4) проф. др Марија Станић, представник Конференције универзитета Србије, 

на време од четири године,
(5) Љиљана Драгутиновић, представник Савеза удружења васпитача Србије, 

на време од четири године,
(6) Зорица Вукајловић, представник Савеза учитеља Републике Србије, на вре-

ме од две године,

1   Напомена уредника црвеним: социолог

УДК   37.014.5(497.11)(060.21)
Информативни прилог

doi: 10.5937/socpreg52-17566

http://dx.doi.org/10.5937%2Fsocpreg52-17566


397

Социолошки преглед, vol. LII (2018), nо. 1, стр. 396–401

(7) Јасмина Станковић, представник Друштва за српски језик и књижевност  
Србије, на време од четири године,

(8) Снежана Марковић, представник Друштва за стране језике Србије, на вре-
ме од две године,

(9) Славољуб Милосављевић, представник Друштва математичара Србије, на 
време од четири године,

(10) проф. др Момчило Павловић, представник Друштава историчара, на вре-
ме од две године,

(11) др Добрила Лукић, представник Српског географског друштва, на време 
од четири године,

(12) Владан Младеновић, представник Друштва физичара Србије, на време од 
две године,

(13) Мирјана Марковић, представник Српског хемијског друштва, на време од 
четири године,

(14) др Нада Џамић Шепа, представник Српског биолошког друштва, на време 
од две године,

(15) Верољуб Илић, представник Српског филозофског друштва, на време од 
четири године, 

(16) Лола Лукић, представник Друштва ликовних педагода Србије, на време од 
две године, 

(17) др Милан Пaшић, представник Савеза професора физичког образовања, 
на време од четири године, 

(18) Весна Јањевић Поповић, представник Друштва психолога Србије, на вре-
ме од две године,

(19) Наташа Стојановић, представник Педагошког друштва Србије, на време 
од четири године,

(20) Милан Станић, представник Социолошког друштва Србије, на време од 
две године,

(21) Синиша Ранковић, представник Друштва дефектолога Србије, на време од 
четири године,

(22) Владан Ницовић, представник Удружења директора установа, на време од 
две године,

(23) Биљана Ђукнић, представник Заједнице средњих стручних школа, на вре-
ме од четири године,

(24) Слађана Шегавчић, представник Заједнице музичких и балетских школа, 
на време од две године,

(25) Бојана Сатарић, представник Удружења наставника информатике, на вре-
ме од четири године,

(26) проф. др Зоран Лапчевић, представник Удружења наставника техничког 
образовања, на време од две године,

(27) Светлана Золњан, представник националних савета националних мањина, 
на време од четири године,

(28) проф. др Зоран Крстић, представник Српске православне цркве, на време 
од две године,



398

Решење о именовању председника и чланова националног просветног савета

(29) мр Јосип Пекановић, представник Комисије за верску наставу у школи, на 
време од четири године,

(30) др Бојан Ристић, представник Удружења послодаваца Србије, на време од 
две године,

(31) мр Валентина Илић, представник репрезентативних синдиката, на време 
од две године,

(32) Миланка Чубрило, представник репрезентативних синдиката, на време од 
две године,

(33) Јасна Јанковић, представник репрезентативних синдиката, на време од две 
године, 

(34) проф. др Томислав Живановић, представник репрезентативних синдика-
та, на време од две године.

II

Ово решење објавити у „Службеном гласнику Републике Србије”.

24 Број: 119-23/2018
У Београду, 16. марта 2018. године

В  Л  А  Д  А

       ПРЕДСЕДНИК
         Ана Брнабић



399

Sociološki pregled / Sociological Review, vol. LII (2018), no. 1, pp. 396–401

Based1 on the paragraph 33, section 1 and 3 of the Law on basics of the system of 
education and upbringing (“Službeni glasnik RS”, no 88/17) and the paragraph 43 section 
2 Law about the Government („Službeni glasnik RS”, no. 55/05, 71/05 — correction, 
101/07, 65/08, 16/11, 68/12 — US, 72/12, 7/14 — US and 44/14),

the Government

Decides

ON THE APPOINTMENT OF THE PRESIDENT AND MEMBERS 
OF THE NATIONAL EDUCATIONAL ADVISORY BOARD2

I

The following persons are appointed to the National Educational Advisory Board

1) as the President:
- dr Radivoje Stojković, representative of the Association of Gymnasiums, for the 

duration of four years;

2) as members:
(1) prof. dr Goran Stanković, representative of academics, for the duration of four 

years,
(2) prof. dr Srđan Šljukić, representative of Matica srpska, for the duration of two 

years,
(3) prof. dr Željko Vučković, representative of the Conference of Universities of Ser-

bia, for the duration of four years,
(4) prof. dr Marija Stanić, representative of the Conference of Universities of Serbia, 

for the duration of four years,
(5) Ljiljana Dragutinović, representative of the Coalition of Associations of Educator 

of Serbia, for the duration of four years,
(6) Zorica Vukajlović, representative of the Coalition of Teachers of Republic of Ser-

bia, for the duration of two years,

1   Translation In Extenso
2   Editor's note red: sociologist.



400

The Government Decides on the appointment of the president and members of the...

(7) Jasmina Stanković, representative of the Society for Serbian Language and Litera-
ture, for the duration of four years,

(8) Snežana Marković, representative of the Serbian Society for Foreign Languages, 
for the duration of four years,

(9) Slavoljub Milosavljević, representative of the Society of Mathematicians of Serbia, 
for the duration of four years,

(10) prof. dr Momčilo Pavlović, representative of the Society of Historians, for the 
duration of two years,

(11) dr Dobrila Lukić, representative of the Serbian Geographical Society, for the 
duration of four years,

(12) Vladan Mladenović, representative of the Society of Physicists of Serbia, for the 
duration of two years,

(13) Mirjana Marković, representative of the Serbian Chemical Society, for the dura-
tion of four years,

(14) dr Nada Džamić Šepa, representative of the Serbian Biological Society, for the 
duration of two years,

(15) Veroljub Ilić, representative of the Serbian Philosophical Society, for the dura-
tion of four years,

(16) Lola Lukić, representative of the Society of Fine Arts Teachers of Serbia, for the 
duration of two years,

(17) dr Milan Pašić, representative of the Alliance of Professors of Physical Educa-
tion, for the duration of four years, 

(18) Vesna Janjević Popović, representative of the Society of Psychologists of Serbia, 
for the duration of two years,

(19) Nataša Stojanović, representative of the Pedagogical Society of Serbia, for the 
duration of four years,

(20) Milan Stanić, representative of the Serbian Sociological Association, for the du-
ration of two years,

(21) Siniša Ranković, representative of the Society of Defectologists of Serbia, for the 
duration of four years,

(22) Vladan Nicović, representative of the Association of Directors of Institutions, 
for the duration of two years,

(23) Biljana Đuknić, representative of the Community of Secondary Technical 
Schools, for the duration of four years,

(24) Slađana Šegavčić, representative of the Community of Music and Ballet Schools, 
for the duration of two years,

(25) Bojana Satarić, representative of the Association of IT Teachers for the duration 
of four years,

(26) prof. dr Zoran Lapčević, representative of the Association of Teachers of Techni-
cal Education, for the duration of two years,

(27) Svetlana Zolnjan, representative of the National Councils of Minority Commu-
nities, for the duration of four years,

(28) prof. dr Zoran Krstić, representative of the Serbian Orthodox Church, for the 
duration of two years,



401

Sociološki pregled / Sociological Review, vol. LII (2018), no. 1, pp. 396–401

(29) mr Josip Pekanović, representative of the Commission for Religious Education 
in Schools, for the duration of four years,

(30) dr Bojan Ristić, representative of the Association of Employers of Serbia, for the 
duration of two years,

(31) mr Valentina Ilić, representative of syndicates, for the duration of two years,
(32) Milanka Čubrilo, representative of syndicates, for the duration of two years,
(33) Jasna Janković, representative of syndicates, for the duration of two years,
(34) prof. dr Tomislav Živanović, representative of syndicates, for the duration of two 

years.

II

This decision is to be published in „Službeni glasnik Republike Srbije”.

24 Number: 119-23/2018
In Belgrade, 16 March 2018

The Government

       Prime Minister
         Ana Brnabić




